



**Divulgación de ingredientes de fragancias de acuerdo con los requisitos del  
Mercosur - Reglamento GMC - Reglamento cosmético 24/11**

**PRODUCTO: CLEMENTINA**  
**CÓDIGO: 22143**

**CONCENTRACIONES LÍMITES**  
**LEAVE ON: 0.001%**  
**RINSE OFF: 0,01%**

Si un producto cosmético afirma ser hipoalergénico, la presencia de alérgenos o precursores de alérgenos deben evitarse por completo.

| INCI                   | CAS       | CONCENTRACIÓN (%p/p) |
|------------------------|-----------|----------------------|
| ALPHA ISOMETHYL IONONE | 127-51-5  | 6.1750               |
| COUMARIN               | 91-64-5   | 2.6000               |
| D-LIMONENE             | 5989-27-5 | 10.5660              |
| EUGENOL                | 97-53-0   | 2.0610               |
| GERANIOL               | 106-24-1  | 0.6690               |